NJOHURI PERSONALE

Emri-Mbiemri Flamur Kasami B [
. 1985

Datelindja ﬁ, f—; :\ -

Vendlindja Bresane/Kosove ' \;/ :

Gjinia Mashkull

Adresa e-mail f_kasami@hotmail.com

Tel. Celular (Turgi)

Tel. Celular (Kosove)

BIOGRAFI

1. ARSIMIMI

1.1. Informacionet e /hkolles Fillore
Emri i Shkolles: 28 Nentori ‘ Data e Diplomimit: 2000
Shteti: Kosove

1.2. Informacionet e /hkolles Mesme

Emri i Shkolles: Medresejae Mesme | Data e Diplomimit: 2004
Alauddin, Paralelja e Ndare ne Prizren

Qyteti: Prizren Shteti: Kosove

1.3. Informacionet Universitare

Emri i Fakulltetit: Universiteti Uludag ‘ Data e Diplomimit: 2009
Dega: Teologji

Qyteti:Bursa | Shteti: Turgi

1.4. Informacione te Magjistratures

Emri i Universitetit: Universiteti Data e Diplomimit: 2011
Uludag

Dega: Shkencat e Kuranore dhe Tefsir

Qyteti: Bursa Shteti:Turqi

1.5. Informacione te Doktorratures

Emri i Universitetit: Universiteti Data e Diplomimit: 2022
Uludag

Dega: Shkenca Kuranore dhe Tefsir

Qyteti: Bursa Shteti: Turqi

1.6. Pervoje Pune

imam Hatib-Muallim-Muezzin Xhamia e Sinan Pashes, Prizren, 2003-2004
Mesues 1 Gjuhes A_rabe ne kursin 2014

“Ardil Arapca Egitim Merkezi”, Bursa

Muezzin ne Xhamine “Organize 2015

Sanayi” Bursa

Profesor i mesim-leximit te Kur’anit
ne konviktin e studenteve 2015
nderkombetare ne Bursa te Turgise
Asistent Profesor i lendes se Kuranit
dhe Hitabetit ne Universitetin e 2017-2022
Pamukkales-Denizli



mailto:f_kasami@hotmail.com

1.7. Punime Akademike

- Kur’an’da Celiskili Gibi Gortinen Ayetler (ibn Kesir Tefsirinde Miiskilii’l-Kur’an), Rumuz Yaymevi, istanbul, 2016.
(Liber i botuar ne Turgisht).

- Kur’an’da Ecel Kavramu, (punim diplome), Bursa, 2009.

- Kiraat ilmi ve Gelisim Stireci, Ulusal Temel islam Bilimleri Lisansistii Ogrenci Sempozyumu, istanbul, 2016 (Punim
Shkencor ne Gjuhen Turke).

- Ebu ishak es-Sa’lebi’nin Ulimu’l-Kur’an’a Yaklagim -el-Kesf ve’l-Beyan Baglaminda- Tefsir Arastirmalarn Dergisi
(TADER), 2022. ( Punim Shkencor ne Gjuhen Turke)

- Sa‘lebi’nin el-Kesf ve’l-Beyan fi Tefsiri’l-Kur’an Adli Eserinde Kur’an’t Yorumlama Ydntemi, (teza e doktoratures).

1.8. Perkthime

Libri Elif Ba nga Turgishtja ne Shqip, istanbul, 2015.

1.9. Njohurite e Gjuheve Tjera

Arabisht, Turgisht, Anglisht.

1.10. Cmimet e Fituara ne Garat e Kur’ani Kerimit (Brenda dhe Jashte Vendit)

Fitues i vendit te 2-te ne Garat Kuranore te organizuara ne tri nivelet e medresese ne Prishtine, 2002.
Fitues i vendit te 3-te ne Garat Kuranore nderkombetare te organizuara ne Fakulltetin Teologjik ne Bursa-Turqgi, 2010.

1.11. Programe dhe Aktivitete Fetare

- Kendimi i Mevludit ne Gjuhen Shgipe ne Simpoziumin me titull: “Yaziliginin 600. yilinda Bir Kutlu Dogum Saheseri
Mevlid Sempozyumu, 16-17 Nisan, Tevsih ilahileri Konseri ve Mevlithanlar Bulusmasi, TRT 1, Bursa, 2009.

- Lexim Kur’ani, OLAY TV, Bursa, 2012.

- Lexim Kur’ani, AS TV, Bursa, 2013.

- Koncert me llahi me grupin “Evladu Fatihan”, Bosna i Hercegovina, 2007.

- Koncert me Ilahi ne shenje te “Clirimit te Mekkes”, Bursa, 2008.

- Sultangazi Belediyesi, “Ramazan Etkinlikleri” ilahi Konseri, istanbul, 2016.

- Koncert me Ilahi, Tetove, Magedoni, 2014

- Mbremje Kuranore, Gjermani, 2012.

- Mbremje Kuranore, Tetove, Magedoni, 2014.

- “Bosna Hersek Kiilttr Giinleri” ilahi Konseri, Ankara, 2015.

- Lexim Kur’ani, Rumeli Tv, 2015.

- Program me llahi ne televizionin TRT AVAZ, 2015

- Mbremje Kuranore, Shkup, Tetove, Kumanove, Magedoni, 2016.

- Mbremje Kuranore, Zvicerr, 2016.

- Koncert me llahi, Antalya; Denizli, 2017.

- Kendimi i Mevludit ne Gjuhen Shqgipe ne Simpoziumin me titull: “Siileyman Celebi ve Mevlit Gelenegi

Sempozyumu”, Bursa, 2022.







